
 

 

 

1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

Nº 290 ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022. 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 

DECRETO Nº 122/2022 DE 03 DE MAIO DE 2022 ........ 1 

DECRETO Nº 123/2022 DE 03 DE MAIO DE 2022 ........ 1 

DECRETO Nº 124/2022 DE 03 DE MAIO DE 2022 ........ 2 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 2 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 

REPUBLICAÇÃO ............................................................ 2 

 

 
 

DECRETO Nº 122/2022 DE 03 DE MAIO DE 2022 
 

Dispõe sobre dispensa de Licitação referente 
à aquisição de equipamentos para atender 
as demandas da Unidade Félix Carreiro da 
Glória e Pronto Atendimento, a fim de 
atender as necessidades do Fundo Municipal 
de Saúde de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IRMÃOS DO 
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso das 
atribuições que lhe confere artigo 24, inciso II, da 
Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações, e ainda com o devido atendimento ao 
artigo 26, parágrafo único do mesmo diploma legal, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica dispensada a licitação conforme o art. 

24, inciso II, da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 
1993 e suas alterações, a aquisição de 
equipamentos para atender as demandas da 
Unidade Félix Carreiro da Glória e Pronto 
Atendimento, a fim de atender as necessidades do 
Fundo Municipal de Saúde de Dois Irmãos do 
Tocantins – TO. No valor total de R$ 6.150,00 (seis 
mil e cento e cinquenta reais), em favor da 
Empresa: MAXIMO DISTRIBUIDORA DE 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF 13.474.664/0001-34, com sede na 
Avenida Codespar, nº 789-A, Quadra 52, Lote 06-A, 
Sala 02, Centro, Divinópolis do Tocantins – TO, CEP 
77.670-000, conforme o processo administrativo 
205/2022, de 24 de fevereiro de 2022. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir da data 
de sua publicação,  
 
PUBLIQUE – SE, REGISTRE – SE E CUMPRA-SE. 
 

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, aos 03 dias do 
mês de maio de 2022. 

 
Geciran Saraiva Silva 
Prefeito Municipal  

 
DECRETO Nº 123/2022 DE 03 DE MAIO DE 2022 

 
Dispõe sobre dispensa de Licitação 
referente à aquisição de camisetas 
personalizadas em homenagem ao 
Dia das Mães, para atender a 
demanda do Fundo Municipal de 
Assistência Social de Dois Irmãos do 
Tocantins – TO. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRMÃOS DO 
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso das 
atribuições que lhe confere artigo 24, inciso II, da 
Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações, e ainda com o devido atendimento ao 
artigo 26, parágrafo único do mesmo diploma legal, 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022 - Nº 290 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O%202022/05%20-%20Maio/290%20-%2003-05/DOEM%20-%20Nº%20290%20-%2003-05-2022.docx#_Toc102504599
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O%202022/05%20-%20Maio/290%20-%2003-05/DOEM%20-%20Nº%20290%20-%2003-05-2022.docx#_Toc102504603


 

 

 

2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

Nº 290 ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022. 

DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica dispensada a licitação conforme o art. 
24, inciso II, da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 
1993 e suas alterações, à aquisição de camisetas 
personalizadas em homenagem ao Dia das Mães, 
para atender a demanda do Fundo Municipal de 
Assistência Social de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 
No valor total de R$ 1.920,00 (um mil e novecentos 
e vinte reais), em favor da Empresa: ARTE MANIA 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF 27.679.914/0001-87, 
com sede a Avenida Tocantins, Quadra 15, Lote 02, 
Jardim Aureny I, Palmas – TO, CEP 77.060-150, 
conforme o processo administrativo 363/2022, de 
18 de abril de 2022. 
 
Art. 2º: Este DECRETO entra em vigor a partir da 
data de sua publicação. 
 
PUBLIQUE – SE, REGISTRE – SE E CUMPRA-SE. 
 

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, aos 03 dias do 
mês de maio de 2022. 

 
Geciran Saraiva Silva 
Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº 124/2022 DE 03 DE MAIO DE 2022 

 
Dispõe sobre dispensa de Licitação referente 
à prestação de serviço com decoração e 
ornamentação, para a realização de evento 
em comemoração ao Dia das Mães, a fim de 
atender o Fundo Municipal de Assistência 
Social de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IRMÃOS DO 
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso das 
atribuições que lhe confere artigo 24, inciso II, da 
Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações, e ainda com o devido atendimento ao 
artigo 26, parágrafo único do mesmo diploma legal, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica dispensada a licitação conforme o art. 
24, inciso II, da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 
1993 e suas alterações, e ainda com o devido 

atendimento ao artigo 26, parágrafo único do 
mesmo diploma legal, a contratação de prestação 
de serviço com decoração e ornamentação, para a 
realização de evento em comemoração ao Dia das 
Mães, a fim de atender o Fundo Municipal de 
Assistência Social de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 
No valor total de R$ 8.300,00 (oito mil e trezentos 
reais), em favor da empresa: JURANDIR LIMA DA 
MATA JUNIOR 04955339123, inscrita no CNPJ 
23.895.448/0001-16, com sede na Avenida 
Bernardo Sayão, nº 1.430, Quadra 03, Lote 15, 
Interlagos, Paraíso do Tocantins - TO, conforme o 
processo administrativo 397/2022, de 02 de maio 
de 2022. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir da data 
de sua publicação. 
 
PUBLIQUE – SE, REGISTRE – SE E CUMPRA-SE. 
 

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, aos 03 dias do 
mês de maio de 2022. 

 
Geciran Saraiva Silva 
Prefeito Municipal 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
REPUBLICAÇÃO 

 
O município de Dois Irmãos do Tocantins - TO, 
torna público o seguinte processo licitatório: 
PREGÃO PRESENCIAL REPUBLICAÇÃO PMB Nº 
017/2022: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviço de Engenharia Civil, para 
elaboração de projetos básicos e memoriais, 
acompanhamento e fiscalização de todas as obras 
publica outros serviços de engenharia que se 
fizerem necessários para atender as necessidades 
do Município de Dois Irmãos no Tocantins - TO. No 
exercício do ano 2022. Com abertura de propostas 
prevista para o dia 17 de maio de 2022, às 
14h00min (horário local). Local da Realização dos 
Certames: Prefeitura Municipal, situada na Av. 
Pará, nº 178, Centro, Dois Irmãos do Tocantins - TO. 
O Edital e seus Anexos estarão disponíveis a todos 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 



 

 

 

3 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

Nº 290 ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022. 

os interessados na Prefeitura Municipal de Dois 
Irmãos do Tocantins - TO – sala de licitações, no 
horário compreendido entre 07hs às 17hs e no site 
http://www.doisirmaos.to.gov.br,Mais informações 
através do Fone: (63) 3362-1228. 

 
Gerciran Saraiva Silva 

Prefeito  
 

http://www.doisirmaos.to.gov.br/

		2022-05-03T21:11:52-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181




